

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49)3532-1217
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2017 - TP

Processo Administrativo: 32/2017
 Data do Processo Adm.: 05/07/2017
 Processo de Licitação: 32/2017
 Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 1/1

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,610	m ³	lastro de pedrisco para piso e=5cm	-----	183,1600	844,3676
2	92,200	m ²	piso em concreto e=7cm polido e pintado - ao redor edificação	-----	41,6200	3.837,3640
3	12,000	HRS	lastro de pedrisco para assentamento de paver (somente mão de obra)	-----	26,8100	321,7200
4	95,000	HRS	execução de piso em lajotão (somente mão de obra)	-----	26,8100	2.546,9500
5	95,000	m ²	rejuntamento com areia (material e mão de obra)	-----	17,4000	1.653,0000
6	340,000	m ²	grama em placas (material e mão de obra)	-----	9,3400	3.175,6000
7	28,000	HRS	execução de meio fio em concreto pré moldado (somente mão de obra) - incluindo escavação	-----	26,8100	750,6800
8	6,000	UN	plantas ornamentais para ajardinamento H= 1m	-----	21,6800	130,0800
9	792,000	m ²	locação de obra	-----	4,6000	3.643,2000
10	25,000	HRS	lastro de brita no exterior (somente mão de obra)	-----	26,8100	670,2500
11	18,000	m ²	piso em concreto e=7cm polido e pintado	-----	41,6200	749,1600
12	1,000	UN	ralo sifonado	-----	7,3700	7,3700
13	20,000	M	tubo 50mm inclusive conexões	-----	7,4700	149,4000
14	1,500	m ³	concreto armado 20 mpa	-----	965,3000	1.447,9500
15	15,000	m ²	forma para concreto com reaproveitamento	-----	31,5300	472,9500
16	31,000	m ²	cobertura com chapa de policarbonado escuro	-----	136,3900	4.228,0900
17	31,000	m ²	estrutura metálica em arco com pintura anti ferrugem inclusive pilares	-----	218,4600	6.772,2600
18	80,000	HRS	execução de piso em lajotão (somente mão de obra)	-----	26,8100	2.144,8000
19	30,000	HRS	execução de meio fio em concreto pré moldado (somente mão de obra) - incluindo escavação	-----	26,8100	804,3000
20	80,000	m ²	rejuntamento com areia	-----	17,4000	1.392,0000
21	15,000	M	algerosa metálica	-----	30,7900	461,8500
22	13,500	m ²	divisórias em chapa compensada H=2,50m	-----	195,3300	2.636,9550
23	11,500	m ²	placas samu conforme manual de identidade visual (inclusive totem)	-----	351,3600	4.040,6400
24	792,000	m ²	LIMPEZA FINAL DA OBRA	-----	2,0900	1.655,2800
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	44.536,2166